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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá profesionalizací Sítě mateřských center o. s. Téma

profesionalizace je v souvislosti s organizacemi občanského sektoru velmi diskutovaným

tématem a je na organizaci samé, jak se bude profesionalizovat. Síť MC je občanským

sdružením zastřešující mateřská centra v České republice. Historie jejího vzniku odráží

různé fáze profesionalizace a snahy o zkvalitnění a rozvoj služeb. První část práce se

zabývá vymezení pojmů profesionalizace, ze které vzejdou tři stěžení oblasti: lidské

zdroje, procesy v organizaci a transparentnost organizace a komunikace s vnějším

prostředím. V druhé části jsou sledovány oblasti, které Síť MC profesionalizovala, a

důvodu proč k tomu došlo. V závěru jsou shrnuta zjištění výzkumu a formulována

doporučení pro další směr Sítě MC.

Abstract

This thesis deals with the professionalization of the Czech Network of Mother

Centres o.s. (civic association). The theme of professionalization in the context of civic

sector organizations is a widely-discussed topic and it is up to the organization itself how

it will professionalize. The Czech Network of Mother Centres o.s. is a civic umbrella

association of maternity centres in the Czech Republic. The history of its establishment

reflects the different stages of professionalism and efforts to improve and develop

services. The first part of this thesis deals with definitions of professionalism, from which

emerge three key areas: human resources, organization processes and organization

transparency and communication with the external environment. In the second part of the

thesis there is a study of The Czech Network of Mother Centres o.s. professionalized

areas, and the reasons why it happened. The conclusion summarizes the research findings

and formulates recommendations for the future direction of the Czech Network of Mother

Centres o.s.
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1 Úvod

Diplomová práce se zabývá profesionalizací organizací občanské společnosti,

konkrétně se zaměřuje na Síť mateřských center o.s. (dále jen na Síť MC). Síť MC

vznikla z iniciativy matek a na samém začátku fungovala pouze neformálně. Teprve

později přijala institucionalizovanou podobu a začala získávat finance pro své aktivity.

Od svého vzniku prošla mnoha změnami a v roce 2013 se jedná o organizaci sdružující

téměř 300 mateřských center.

V první části práce se věnuji vymezení pojmů a uchopení profesionalizace na

základě odborné literatury. Následně byly identifikovány tři hlavní oblasti

profesionalizace organizací občanské společnosti. Je to oblast lidských zdrojů, procesů

v organizaci a transparentnosti organizace.

Empirická část popisuje zvolené metody, způsoby sběru dat a jejich vyhodnocení.

Na základě teoretického rámce jsou formulovány výzkumné otázky. V oblasti lidských

zdrojů je sledován vývoj formování pracovních pozic, dobrovolné práce a motivace

zaměstnanců. Z toho vyplývají určitá dilemata, která organizace síť musí řešit. Procesy

organizace jsou širokou oblastí, která byla ohraničena zejména vývojem struktury orgánů

a posláním a cíli organizace a s tím spojené podmínky a povinnosti členství, plánování v

organizaci a vyhodnocování úspěšnosti aktivit. Transparentnost organizace je zkoumána

skrze dostupnost informací o síti. Cílem práce je zjistit, jak probíhá proces

profesionalizace na jednotlivých úrovních Sítě MC a v jaké fázi profesionalizace se síť

nachází.

Na závěr jsou formulované odpovědi na jednotlivé výzkumné otázky a konečné

shrnutí výstupů.
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2 Teoretická část

2.1 Občanská společnost

Občanská společnost označuje prostor, který vzniká mezi rodinou, trhem a státem

(Skovajsa 2010, Vajdová 2005, Škarabelová 2005). Slouží pro jednotlivce i skupiny,

které tak mohou formulovat své zájmy, sdružovat se a jednat.

Jedná se o pojem, který zahrnuje jak formální, tak i neformální aktivity. Formální

část je formována legislativními předpisy, následně z této formalizované části vznikají

organizace občanské společnosti. V odborné literatuře najdeme i jiná další označení např.

neziskový sektor, třetí sektor, občanský sektor (Skovajsa 2010, Škarabelová 2005). Mezi

těmito termíny existují rozdíly v pojetí, které vychází z odlišných přístupů jednotlivých

autorů. V této práci se těmito rozdíly nebudu zabývat.

Neformální část občanské společnosti se objevuje ve formě společenských

shromáždění, demonstrací, občanskou angažovaností a dalšími aktivitami, aniž by bylo

potřeba tyto projevy nějak institucionalizovat. Za základ a jádro neformální části

občanské společnosti můžeme považovat rodinu (Skovajsa 2010). Ve chvíli, kde se

iniciativa jedince či skupinky rozhodne přijmout nějakou formu, kterou definuje zákon,

vznikají organizace občanské společnosti.

2.2 Organizace občanské společnosti

Legislativní prostředí České republiky určuje mantinely, ve kterých se organizace

mohou realizovat a dosahovat svých cílů. Znaky, na jejichž základě můžeme identifikovat

organizace občanské společnosti (dále jen organizace OS), vymezili Salamon a Anheier

ve své strukturálně-operacionální definici (Salamon1996, Potůček 1997, Skovajsa 2010).

Dle této definice můžeme do organizací OS zahrnout takové subjekty, které

vykazují následující charakteristiky:

- organizovanost, která se vyznačuje minimálně přítomností pevné struktury

organizace,

- soukromý charakter, jenž odkazuje na nezávislost na státu. Organizace,

které splňují tuto podmínku, nejsou řízeny státem a nejsou ani jeho součástí,

- nerozdělování zisku mezi své vlastníky, členy atd.,
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- samosprávnost, která jim dovoluje vlastní řízení prostřednictvím vlastní

řídící struktury a

- dobrovolnost, což znamená, že fungování organizace je zajištěno úplně nebo

zčásti dobrovolníky.

V souladu s touto definicí můžeme pod organizace OS zahrnout v českém

legislativním prostředí tyto subjekty:

- občanská sdružení,

- obecně prospěšné společnosti,

- nadace a nadační fondy a

- evidované právnické osoby církve (Skovajsa 2010, Vajdová 2005).

2.3 Cíle a funkce organizací občanské společnosti

Drucker uvádí, že cílem organizací OS je snaha změnit jednotlivce a společnost

(Drucker 1994). Různé cíle, které mohou organizace sledovat, tak před nás kladou

širokou škálu možných směrů, kterými se organizace mohou vydat.

Potůček rozlišuje dvě funkce organizací OS. Zaprvé funkce sociální, které spočívají

v tom, že jedincům je poskytnut prostor pro aktivity, které dělat chtějí. Tak se mohou

rozvinout aktivity servisní, tzn. poskytování služeb a vlastní výkony organizace, nebo

aktivity participativní, v jejichž rámci se jednotlivec může podílet na samotném chodu

organizace a udržovat ji v provozu.

Zadruhé jsou to politické funkce organizací OS důležité zejména v demokratických

státech, kde plní funkci tlumočníka požadavků občanů vůči politické moci. Jednou

z klíčových předností organizací OS je, že podporuje odlišné názory a pomáhá upozornit

na nebezpečí úpadku fungování demokratických principů (Potůček 1997).

Podobné rozdělení rozvíjí Pospíšil ve výzkumu o funkcích organizací OS.

Rozlišuje funkce servisní, v jejímž rámci organizace poskytují své produkty, které jsou

placeny buď samotnými příjemci, nebo z veřejných zdrojů. Funkci advokační plní

organizace, které se zapojují do veřejné a politické diskuze. Naplňování této funkce může

probíhat formou připomínkováním legislativních procesů až po různé marketingové

aktivity a ovlivňování veřejného mínění méně formálními prostředky. Třetí funkcí je

budování komunity a rozvoj sociálního kapitálu. Posilují vazby jedinců v komunitě, a tím

je začleňují do společnosti a motivují je k aktivitě. Organizace OS se nemusejí zaměřovat
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pouze na jednu z výše uvedených funkcí, ale naplňovat mohou všechny tři současně

(Pospíšil 2009).

Cíle vznikající organizace vždy uvádí ve svém hlavním dokumentu, kterým je

zakládána. Její aktivity pak směřují k naplnění stanovených cílů. Jasné definování cílů je

pro organizaci stěžejní, protože jen tak může realizovat své aktivity a prezentovat se

navenek. Od stanovených cílů se dál odvíjí celé nastavení organizace a jejích aktivit.

Skrze své cíle může měřit sovu úspěšnost a lépe se ucházet o veřejné či soukromé

finanční zdroje. Drucker k tomu říká: „Každá z institucí však bude tím silnější, čím jasněji

své cíle definuje. Bude tím efektivnější, čím konkrétnější bude mít kritéria a měřítka

hodnocení své výkonnosti. Bude tím legitimnější, čím přísněji bude svou pravomoc


[…]


zdroje, a zabezpečení aktivit pořádaných sítí. Terminologická nejasnost byla v rámci

výroční zprávy za rok 2011 již odstraněna. V této souvislosti bych doporučila se zamyslet

nad tím, zda nezveřejňovat i rozvahu, která je součástí účetní závěrky a umožní tak

ucelenější obraz o finanční situaci organizace. Poslední doporučení se týká internetových

stránek, kde je třeba dát pozor na aktualizaci informací na všech odkazech.
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Závěr

V předložené práci jsem se snažila uchopit proces profesionalizace a na případové

studii Sítě MC zkoumat jednotlivé projevy a proměny profesionalizace. Z teoretické části

vyplynulo tři hlavní oblasti, na kterých lze proces profesionalizace dále zkoumat. Cílem

práce bylo zmapovat a identifikovat procesy profesionalizace a zjistit důvody, které

k těmto procesům vedly.

Aby bylo možné formulovat nějaké závěry, bylo nutné rozdělit jednotlivé procesy

do několika oblastí, které byly následně podrobně analyzovány. První oblast tvoří lidské

zdroje, které jsou těžištěm profesionalizace. Je potřeba najít míru mezi dostupnými

finančními zdroji a zajištěním chodu Sítě MC placenými zaměstnanci. Klíčovým

momentem profesionalizace, který vnímají členové sítě je právě nahrazování dobrovolné

práce prací s finanční odměnou, to organizaci umožní přijmout odborníka na danou pozici

nebo zajistit odpovídající školení stávajícímu jedinci. Nedostatečné zdroje na vytvoření

placených pozic sebou nese i přetížení jednotlivých pracovníků, protože není možné

vytvořit nové pozice, které by měli specializovanější pracovní náplň. Přesto v tomto

směru ušla Síť MC velmi výrazný kus cesty. Z neformální spolupráce bez jakékoli

struktury vytvořila fungující model pracovních pozic, které jsou dále uplatňovány i

v rámci nových projektů. I přes to, že některé klíčové pozice v organizaci stále chybí a

jejich pracovní náplň je tedy přidružena mezi další pozice, se podařilo stabilizovat

fungující model, který organizaci umožňuje realizaci aktivit, komunikaci s členy a

naplňování poslání a cílů.

Klíčovým prvkem jsou samozřejmě stávající zaměstnanci Sítě MC, kteří jsou se sítí

spojeni díky sdílení stejných hodnot a cílů. Právě díky silnému pocitu sounáležitosti

s organizací jsou dlouhodobí pracovníci ochotni přijmout i snížení pracovního úvazku.

Díky tomu si Síť MC začala budovat své vlastní profesní odborníky. Profesionalizace se

tak ukazuje nejen jako postupným nahrazováním dobrovolnické práce prací placenou, ale

i kontinuitou a postupným vzděláváním vlastních odborníků. Zcela naopak v rámci tohoto

procesu dochází i k opačnému úkazu, kdy práce placená je občas nahrazována větším

podílem práce dobrovolné.

V oblasti procesů v organizaci došlo také k několika změnám ve vývoji. První je

samo založení Sítě MC, kdy se z neformálních vazeb zrodila organizace hájící zájmy

svých členů. Důvodem formálního založení byla větší transparentnost pro jednání se
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státními institucemi a tím pádem možnost čerpat finance pro podporu aktivit. S ohledem

na strukturu je možné pozorovat nejdříve snahu sdružit, aby bylo možné všechna centra

jednotně zastupovat a prezentovat. S narůstajícím počtem členů přestává být tento model

udržitelný a začínají být patrné tendence na decentralizaci, která by přinesla více

pravomocí na krajskou úroveň. Profesionalizace organizace se zde projevuje v oblasti

pružně reagovat a neustále přehodnocovat procesy a potřeby organizace a v případě

potřeby strukturu změnit. To se odráží i na poslání a cílích organizace, které jsou

přehodnocovány a reagují na možnosti zejména finančních zdrojů tak, aby organizace

byla schopna zajistit svůj rozvoj a růst.

S rozrůstající se základnou a nově vznikajícími organizacemi musela Síť MC lépe

specifikovat své postavení a úlohu, kterou sehrává jako garant určité kvality a standardů.

To se odrazilo na procesech týkajících se členství v síti a zveřejněných dokumentů,

kterými se zaštítila. Zadruhé bylo nutné zajistit demokratický princip a zapojení všech

členů do řízení organizace a nastartovat proces plánování, který bude schopný zohlednit

rozdílné postavení a situace jednotlivých členů. Z procesu plánování jsou následně

formulovány strategické cíle a další směřování organizace, které se ubírá směrem

k decentralizaci organizace. Profesionalizace spočívá v postupném vytváření

formalizovaných postupů, kterými je zajišťována zpětná vazba a zapojení členů do

řídícího procesu. Zatímco komunikace se již ustálila a funguje, proces zapojování členů

do plánovacích procesů se stále vyvíjí.

Poslední zkoumanou oblastí byla transparentnost organizace v oblasti zveřejňování

informací o síti. Síť MC se naučila velmi pečlivě informovat o svých aktivitách, struktuře

a lidech v organizaci. Hlavními nástroji, které poskytují informace o organizaci jako

celku, jsou internetové stránky a výroční zpráva. Slabším místem jsou chybějící

informace o profilu jednotlivých lidí v organizace, ve smyslu jejich účast na aktivitách

mimo Síť MC, popřípadě členství v komisích apod. V oblasti finanční jsou velmi detailně

a strukturovaně popsány zdroje příjmů a výdajů, ale k celkovému přehledu o finanční

situaci organizace chybí další informace.

Síť MC prochází procesem profesionalizace, který rozhodně není skončen. Podařilo

se nastavit procesy, které ji pomohou definovat rozvoj Sítě MC a tím pádem ji umožňují

pružně reagovat na nové podněty a vývoj situace na trhu i v rámci sítě samé.
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