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Příloha č.1 – Dotazník pro zaměstnance Sítě MC

Dobrý den,

jmenuji se Michaela Barotková a studuji na katedře Studií občanské společnosti na
fakultě Humanitních studií Univerzity Karlovy. Píši diplomovou práci na téma
Profesionalizace Sítě mateřských center a ráda bych Vás poprosila o spolupráci na tomto
krátkém dotazníku.

Pro účely diplomové práce nebude v žádném případě Vaše jméno spojováno s Vaší
pracovní pozicí ani dalšími náležitostmi, který dotazník vyžaduje, tak aby byla zachována
Vaše anonymita. Jmenovité vyplnění je děláno po domluvě s Rut Kolínskou pro potřeby
Sítě MC.

Dotazníky budu zpracovávat já osobně a bude k nim mít přístup i paní Rut
Kolínská.

Prosím pošlete vyplněný dotazník do 20.6.2011 na adresu:
barotkova.m@gmail.com

Za vyplnění dotazníku Vám vřele děkuji.

Michaela Barotková

Jméno Příjmení

Rok narození

Počet dětí

Roky

narození dětí

Placená práce pro Síť MC od (stačí uvést měsíc a rok):

Na jaké pozici v Síti MC pracujete?

Jakou školu jste vystudoval/a?

(nejvyšší dosažené vzdělání a důležitý je obor studia)

Rok ukončení studia.
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Jaké jsou Vaše předchozí pracovní zkušenosti?

(prosím o uvedení: jak dlouho jste byl/a na případné pracovní pozici a pár větami

definovat, o jakou pozici se jednalo, ale nemusí se jednat jen o pracovní pozice finančně

ohodnocené, pokud jste například pracovala v dané oblasti bez finančního ohodnocení,

prosím uveďte i tuto pracovní zkušenost.)

Jaká je délka Vašeho pracovního úvazku pro Síť MC?

Pokud se v průběhu času měnil, prosím o uvedení časového období a odpovídajícího

úvazku v daném období.

Období

od - do Úvazek Pozice

Pracoval/a jste pro Síti MC bez finanční odměny, než jste získal/a placenou pozici?

Pokud ano, jak dlouho jste pracovala bez finanční odměny?

Vykonáváte v Síti MC souběžně s Vaší placenou činností i práci, za kterou nemáte

finanční ohodnocení?

Prosím o odhad v jakém poměru je placená práce k neplacené práci?

(např. tři dny v týdnu mám placené a dva dny neplacené, nebo 20 hodin týdně mám

proplacených a 10 hodin pracuji bez nároku na finanční odměnu..)
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Byl/a jste na nějakém školení v rámci své práce pro Síti MC?

(prosím o uvedení měsíc/rok a krátká definice kurzu, který jsem absolvoval/a, může se

jednat i o půldení kurzy, semináře, workshopy atd.)

Měsíc/rok Definice kurzu

Délka – počet

hodin, dnů (uveďte

jednotku)

Chybí Vám pro Vaši práci pro Síť MC nějaká konkrétní oblast znalostí?

Jaké školení byste chtěl/a navštívit? (v návaznosti na Vaši práci v Síti MC)

Ještě jednou Vám děkuji za Váš čas.

Michaela Barotková
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Příloha č.2 – Struktura témat pro rozhovor s Rut Kolínskou – 06/2011

Založení občanského sdružení?

• proč

• kdo byly zakladatelé

Strategické dokumenty?

• kdo je připravuje

• kdo k nim má přístup

• jaké typy dokumentů připravujete?

• Kdo se podílí na dlouhodobé strategii?

Kdo připravuje projekty?

Jaké dokumenty zveřejňujete? Jaké typy dokumentů máte pro interní použití?

Kdo je na výběrovém řízení? Kdo rozhoduje o přijetí nového zaměstnance?

Stanovy – kdo je vytvářel? Kdo prováděl změny

Proč se rozhodli mít zaměstnance?

Prezidium – volí se vždy k začátku roku?

Jak probíhá volení prezidia? Kdo navrhuje funkcionáře?

Na základě čeho jsou schváleny oblasti kompetence?

Valná hromada – kdo je ve valné hromadě?

Kontrolní komise? – kdo v ní je, na základě čeho jsou jednotlivci vybírání na pozici
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Příloha č.3 – Dotazník pro členy Sítě MC

Dobrý den,

jmenuji se Michaela Barotková a studuji na katedře Studií občanské společnosti na
fakultě Humanitních studií Univerzity Karlovy. Píši diplomovou práci na téma
Profesionalizace Sítě mateřských center a ráda bych Vás poprosila o spolupráci na tomto
krátkém dotazníku.

Dotazník obsahuje 14 otázek a jeho vyplnění Vám zabere přibližně 15 minut
(odpovědi na otevřené otázky stačí uvádět stručně).

Pro účely diplomové práce nebude v žádném případě Vaše jméno spojováno s Vaší
pracovní pozicí ani dalšími náležitostmi, který dotazník vyžaduje, tak aby byla zachována
Vaše anonymita. Jmenovité vyplnění je děláno po domluvě s Rut Kolínskou pro potřeby
Sítě MC.

Dotazníky budu zpracovávat já osobně a bude k nim mít přístup i paní Rut
Kolínská.

Prosím vyplňte dotazník do 20.5.2013.

Za vyplnění dotazníku Vám vřele děkuji.

Michaela Barotková

1. Název mateřského centra a kraj působení.

2. Rok, kdy se Vaše MC zapojilo do Sítě MC?

3. Jaká je moje role v MC? (pozice a stručný popis práce)

4. Kdo o zapojení do Sítě MC rozhodoval?

- statutární orgán

- valná hromada

- nevím

- jiný

5. Pokud jste v předešlé otázce uvedli odpověď "jiný", prosím uveďte orgán

nebo osobu, která o vstupu do Sítě MC rozhodla. Jinak uveďte jako

odpověď NERELEVANTNÍ.

6. Proč jste se do Sítě MC zapojili?

7. Co Vám členství v Síti MC přineslo?

8. Kdo ve Vašem MC jedná se zástupci Sítě MC?

- statutární orgán

- zástupce vybraný valnou hromadou

- zaměstnanec

- jiný
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9. Kdo se za Vaše mateřské centrum účastní valné hromady Sítě MC?

- statutární orgán

- zástupce vybraný valnou hromadou

- zaměstnanec/kyně, který má čas

- zaměstnanec/kybě, který se zabývá strategickým plánováním MC

- jiný

10. Co rozumíte pod pojmem profesionalizace?

11. Jaká oblast je pro profesionalizaci klíčová? Seřaďte následující oblasti od

nejdůležitější po nejméně důležitou vzhledem k profesionalizaci (řazení

provedete posunem jednotlivých možností nahoru nebo dolu, první pak bude

nejdůležitější oblast, dole nejméně důležitá oblast).

- strategické plánování

- finanční zdroje

- dobrovolníci/ce

- zaměstnanci/kyně

- struktura organizace

- řízení organizace

- komunikace v organizaci

- marketingové materiály (letáky, plakáty, web, výroční zpráva atd.)

- transparentnost organizace

12. Myslíte si, že je potřeba profesionalizovat Síť MC?

13. V jakých oblastech byste Síť MC profesionalizovali?

14. Myslíte si, že je důležité se profesionalizací zabývat? Pokud ano, proč?

Ještě jednou Vám děkuji za Váš čas a vyplněný dotazník.

Michaela Barotková
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Příloha č.4 – Struktura témat pro rozhovory se zaměstnanci a funkcionáři

Sítě MC

Profesionalizace:

- V čem spočívá profesionalizace Sítě MC?

- Jaká oblast je pro profesionalizaci klíčová?

Poslání a cíle:

- Proč jste se rozhoda pro práci v Síti MC? Co Vás motivuje?

- Jaké je poslání a cíle Sítě MC?

- Došlo k nějakým změnám od dob založení Sítě MC? (za dob Vašeho působení
v organizaci)

- Jak jsou poslání a cíle komunikovány se zaměstnanci a členy Sítě MC?

- Víte, kam Síť MC směřuje? (Jaká je její blízká budoucnost)

- Co si myslíte, že je důležitý aspekt úspěchu naplňování cílů Sítě MC?

- Jaké jsou klíčové momenty/změny v historii organizace?

- Je vytvořen strategický plán organizace?

- Kdo se podílí na jeho vytvoření?

Procesy v organizaci

- Jaká je organizační struktura Sítě MC?

- Jak jsou v Síti MC rozděleny kompetence zaměstnanců a funkcionářů?

- Jak probíhá komunikace uvnitř Sítě MC?

- Jak probíhá proces rozhodování?

- Jak často dochází k odchodu zaměstnanců? (Jsou časté změny na pracovních
pozicích) Jaké jsou důvody odchodu zaměstnanců?

- Je nastaven systém vzdělávání zaměstnanců?

- Došlo k nějakým změnám ve struktuře či v oblasti řízení Sítě MC? Jaké byly
důvody změn?

Vnější komunikace a komunikace se členy

- Jaké prostředky marketingové komunikace Síť MC využívá při komunikaci s
veřejností?

- Je nastaven systém zjištění zpětné vazby při komunikaci s příjemci služeb (členy
Sítě MC)?
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- Jsou stanoveny mechanismy pro vyhodnocení úspěšnosti aktivit? (projektů,
kampaní apod.)

- Věnuje se některý ze zaměstnanců oblasti PR? Jak velkou část úvazku má
vyčleněnu na oblast PR?

Finance:

- Kdo připravuje projektové žádosti?

- Kdo rozhoduje o vhodnosti finančního zdroje? (Kdo rozhodne o tom, zda se podá
žádost)

-Je zajištěno dostatečné finanční zázemí pro realizaci aktivit Sítě MC?

- Je v Síti MC sestaven fundraisingový plán?

- Je obsazena pozice fundraisera? Pokud ne, kdo tuto činnost vykonává a v jakém
rozsahu?

- Proč Síť MC využívá financování z Evropských finančních zdrojů?

- Jak je Síť MC při získávání financí z Evropských zdrojů úspěšná?

- Bylo nutné provést nějaké změnit kvůli čerpání financí z Evropské unie?
(struktura, postupy apod.)

O autorce

Michaela Čapková (roz. Barotková) se narodila v Praze

roku 1983. V roce 2002 absolvovala na Taneční

konzervatoři Praha a nastoupila do souboru Laterny

Magiky jako členka souboru. Po absolvování jazykového

kurzu angličtiny a úspěšném složení zkoušky z anglického

jazyka na úrovni FCE v roce 2005 zahájila studium na

Fakultě humanitních studií Karlovy Univerzity.

Bakalářský titul získala v roce 2008 po obhájení bakalářské práce Reflexe vlivu diskursu

na tělo profesionálního tanečníka. Poté zahájila magisterské studium na stejné fakultě na

Katedře studií občanské společnosti. Při studiu absolvovala praxi v GLE o.p.s., kde

získala i pracovní smlouvu nejdříve na pozici asistentky projektu a pak na plný úvazek na

pozici podnikatelské poradkyně. Od srpna 2011 je na pozici projektové a finanční

manažerky organizace.

Rejstřík

A

advokační funkce ................................... 3

autorita ................................................. 12

B

byrokratická profesionalizace .............. 14

Č

čerpání fondů EU ................................. 23

D

dobrovolník .......................................... 20

dobrovolnost .......................................... 3

dotazníkové šetření .............................. 30

E

expertní autorita ................................... 12

L

legislativní prostředí............................... 2

M

mimetický isomorfismus ...................... 22

N

nátlakový isomorfismus ....................... 21

O

občanské sdružení .................................. 5

občanský sektor ...................................... 2

odborník ............................................... 24

organizace OS ........................................ 3

organizovanost ....................................... 2

orgány sdružení .................................... 40

P

povolání ............................................... 11

prezidium ............................................. 40

procesy organizace ............................... 26

profesionál ........................................... 20

S

samosprávnost ........................................ 3

servisní funkce ....................................... 3

Síť mateřských center .......................... 38

soukromý charakter................................ 2

stanovy ................................................... 6

strukturálně-operacionální definice ....... 2

T

technická profesionalizace ................... 19

transparentnost ..................................... 16

V

valná hromada ...................................... 40

výroční zpráva...................................... 18

Z

zákon o sdružování občanů .................... 6

zastřešující organizace ........................... 4